NUM. II. 

Carta Regis Johannis, Donatorum Concessiones recitans et 
conjirmans. 

[Cart. 1 Joh. p. 1, n. 156. Vide Pat. 19 Edw. II. p. 2, m. 16, et m. 20. j 

Johannes Dei gratia, &c. Sciatis nos ad petitionem 
venerabilis patris nostri H. Cant, archiepiscopi concessisse, 
et praesenti carta nostrfi confirmasse ecclesiae Dei et sanctae 
Mariae de Derham, et canonicis ibidem Deo servientibus, in 
ordine* Praemonstratensis ecclesiae, subscriptam donationem, 
quam idem H. Cant, archiep. eis fecit in liberam et perpe- 
tuam elemosinam; scilicet integre ; et quicquid Gaufridus 
filius Galfridi habuit in villa de Derham et pertinentiis ejus- 
dem villae, ut in advocationibus ecclesiarum, et in terris, et 
in tenementis, et redditibus, et in omnibus aliis rebus in 
villa de Derham, et pertinentiis ejusdem villae. Quae omnia 
praedicta praefatus Gaufridus filius Gaufridi dedit et concessit 
jam dicto H. Cantuar. archiepiscopo, pro servicio suo et pe- 
cunia sua. Prmterea concessimus et confirmavimus eisdem 
canonicis quietanciam servicii, quam Walterus filius Roberti 
fecit praedicto H. Cantuar. archiepiscopo, et supranominato 
Gaufrido filio Gaufridi; et quam idem H. Cantuar. archiep. 
eisdem canonicis fecit; quod servicium debebatur praenomi- 
nato Waltero filio Roberti, de terra de feodo suo de Der¬ 
ham : concessimus etiam et confirmavimus eisdem canonicis 
donationem, quam Adam filius Adae eis fecit de ecclesia de 
Karkebi Malghedale; scilicet ecclesiam praenominatam, cum 
omnibus pertinentiis suis, et libertatibus, etliberis consuetu- 
dinibus ad earn pertinentibus, ad habendum earn in liberam 
et perpetuam elemosinam. Concessimus etiam et confirma¬ 
vimus, quantum ad regalem pertinet dignitatem, quod prte- 
fati canonici praefatam ecclesiam cum pertinentiis suis in 
usus convertant proprios; salva tamen decenti et honorifi- 
cata administratione ejusdem ecclesiae. Praeterea concessi¬ 
mus eis et confirmavimus, de dono Hugonis de Diva, eccle¬ 
siam de Katham, cum omnibus ad earn pertinentibus, in 
puram et perpetuam elemosinam possidendam; necnon quic¬ 
quid ad ipsum Hugonem pertinet in eadem ecclesifi, tam in 
jure advocationis, quam in aliis quibuscunque. Et ex dono 
Margaretae filiae Alexandri le Moine, et Rogeri Buche, 
feudum unius militis, cum pertinentiis in Waleton, quietum 
ab omni servicio seculari; salvo servicio dominorum illius 
fundi; et salvo forinseco servicio. De quo feudo unius mi¬ 
litis placitum fuit inter eosdem Margaretam et Rogerum, in 
curia nostra, et quod feudum per concordiam et finem 
factum in eadem curia, de communi assensu dederunt eisdem 
canonicis in perpetuam elemosinam, sicut cirographum fac¬ 
tum inter eos in curia nostra testatur. Et ex dono memo- 
rad H. Cant, archiep. et T. Walteri, fratris sui, terram de 
Iclinton, quam Hamo Walteri tenuit in eadem villa integrti, 
cum omnibus pertinentiis suis, solutam et quietam ab omni 
seculari servicio. Exceptis xxx. solidis, quos moniales de 
Iclinton debent et solent inde annuatim percipere, et amodb 
percipient per manus praedictorum canonicorum. 

Et ex dono ejusdem H. Cantuar. archiepiscopi totam 
terram et domos, quas tenuit in Oxonio, de feodo prioris de 
sancta Fredesuith ; scilicet illam terram et domos, quae fue- 
runt Hugonis de sancto Germano, integre, cum omnibus ad 
ipsam terram et domos pertinentibus; salva tamen priori et 
conventui de S. Fredesuith dimidia marcata, quam annuatim 
percipere consueverunt de praedicta terra. Et ex dono Ha- 
melini comids de Warenna, et Ysabellae uxoris suae, et Wil- 
lielmi filii eorum, redditum xl. solidorum, quern Willielmus 
le Curteis praefato comiti H. et Isabellae uxori suae, et Wil¬ 
lielmo filio eorum, reddere consuevit, de medietate piscariae 
de Merehenfen, singulis annis, ad tres terminos percipien- 
dum ; viz. ad Pentecosten unam marcam, ad festum sancd 
Mich, unam marcam, et ad Purificationem beatae Mari® 

unam marcam, sicut idem redditus reddi consuevit. Et ex 
dono Henrici de Pomerai, et Walteri de Marmin, quicquid 
ipsi habuerunt in villa de Smalgreg integre, cum omnibus 
pertinentiis, sine ullo retenemento ; reddendo annuatim prae¬ 
fato Waltero, et haeredibus suis, de sua parte prsedictae 
villae xx. sol. infra octabas Paschae, pro omni servicio et ex- 
actione. Et ex dono Simonis Briton, ix. acras in Greva 
maris de Wrangle, mensuratas pertica xx. pedum, ad salinas 
faciendas : et unam placeam ad domum faciendam, longitu- 
dine quinque perticarum, et latitudine trium perticarum, in 
tofto Gilberti filii sacerdotis, super ripam portus de Richflet, 
versfis boream. Et praeterea pasturam in communi pastura 
de Wrangle xxxvi. bobus, ex dono ipsius Simonis. Et ex 
dono Rogeri de Paueilli xl. acras terrae in Hillinton, de do- 
minio suo; illas scilicet, quas Rogerus de Etton tenuit, cum 
libertate habendi faldam suam ; salva ipsi Rogero falda, quam 
habet in eadem villa de Hillinton, liberas et quietas ab om¬ 
nibus serviciis et exactionibus, praeter duos solidos, reddendos 
eidem R. et haeredibus suis ad tres terminos; scilicet ad 
Purificationem beatae Mariae viii. denarios, et ad Pentecosten 
viii. denarios, et ad festum sancd Mich. viii. denarios. Et 
ex dono Hervei filii Petri redditum dimidiae marcae in villa 
de Pleiford, scilicet homagium Willielmi de Roschemer, 
quantum ad ipsum H. pertinet; et homagium Alani filii 
Thurstani, et uxoris suae, et filiorum et filiarum suarum om¬ 
nium, cum toto tenemento suo quod de praefato H. tenue* 
runt in Pleiford, ita quod praefatus Willielmus persolvet 
praefatis canonicis, pro tenemento suo quod in prsefata villa 
tenet, xxxii. denarios annuos, pro omni servicio. Et prae- 
dictus Alanus quatuor solidos pro tenemento suo, quod in 
eadem villa tenet annuatim, eisdem canonicis similiter, pro 
omnio servicio persolvet. Et hunc redditum praefati Williel¬ 
mus et Alanus reddent ad duos terminos, ad festum sancti 
Edmundi medietatem, et ad Pascham medietatem, uterque 
eorum quantum ad ipsum pertinet. 

Ex dono autem Walteri filii Petri de Wirham totam 
medietatem molendini de Aketon, integre, cum omnibus 
pertinentiis suis, solutam et quietam ab omni seculari ser¬ 
vicio et exactione ; ita quod praedicti canonici respondebunt 
praedicto Waltero, et haeredibus suis, de xvi. denariis ad 
scutagium, quociens scutagium dabitur per pr®ceptum do- 
mini regis, sive plus, sive minus exigatur. Et ex dono 
Juliani de Elmingeham redditum xv. solidorum in molendino 
suo de Ringeland, scilicet v. solidos ad festum sancti An- 
dreae, et v. solidos ad Annunciationem beat® Mariae, et v. 
solidos ad festum sancti Michaelis. Et ex dono Willielmi 
Luvel de Iveri, dimidiam marcam de molendino suo de 
Tichewell, percipiendam singulis annis ad Pascham. Et ex 
dono Petri Walteri redditum dimidiae marcae in molendino 
suo de Isted percipiendum, ad emendum sibi vinum ad ce- 
lebrationem missarum in ecclesid sua. Quare volumus et 
firmiter praecipimus, quod praefati canonici habeant et tene- 
ant omnia praedicta, cum omnibus pertinentiis suis, bene, et 
in pace, libere et quiet£, integre et plenarie, et honorifice, in 
advocationibus ecclesiarum, et in terris, et tenementis, et 
redditibus; in bosco et piano ; in pratis et pascuis; in aquis 
et molendinis ; in vivariis et stagnis; in piscariis et turbariis 
mariscis, et rosariis; in viis et semitis; et in omnibus aliis 
locis, rebus, et libertatibus, et liberis consuetudinibus, quieta 
ab omni servicio seculari et exactione, sicut carta domini H. 
regis Angliae, patris nostri, et cartae smpedicti H. Cant, 
archiepiscopi et aliorum donatorum rationabiliter testantur. 

Praeterea concessimus eis, ut habeant, per omnes terras 
suas, et tenementa sua, soch, et sach, tol, et them, et infen- 
genthef, et teneant terras suas quietas et liberas de sectis 
schirarum et hundredorum, et de placitis forestariorum, et 
querelis: et de pecunia danda pro forisfacto de murdro, et 
de wapetac, et de scutagiis, et geldis, et danegeldis, et hida- 
giis, et assisis, et operationibus castellorum, et parcorum, et 
pontium, et calcearum ; et de ferdwita, et de leirwitha, et de 
hundrespeni, et de thenigpeni, et de hengewitha, et de ele- 
menesfrethe ; et de hamsok, et de wardpeni, et de blodwitha, 
et de fithwita. Et sint ipsi et homines sui quieti, per totam 
terram nostram, de omni tolneto, et de omnibus rebus, quas 
ipsi canonici vel homines sui poterunt assecurare, quod 
emant vel vendant ad proprios usus canonicorum ipsorum, 
vel hominum suorum. Et de pontagiis, et passagiis, et de 
lastagiis, et stallagiis ; et de omni seculari servicio, et opere 
servili, et exactione; et in omnibus aliis occasionibus, et con¬ 
suetudinibus secularibus, excepta sola justicia mortis et 
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membrorum. Et prohibemus me ponantur in placitum, nisi 
coram nobismet ipsis, vel capitali justicifi nostra. Itemcon- 
cedimus eis et confirmamus, quod si aliquis hominum suorum 
pro delicto suo vitam vel membrum debeat amittere, vel 
fugerit, et judicio noluerit stare, vel aliud delictum fecerit, 
pro quo debeat catalla sua perdere, ipsa catalla prmdictorum 
canonicorum sint, quantum ad nos pertinet, vel ad curiam 
nostram. Testibus, Waltero Roth. G. Ebor. arcbiepiscopis. 
H. Sarum, S. Bathon. episcopis. S. Wellen. archid. Wel- 
lensi, &c. Datum per manum H. Cant, archiepiscopi, can- 
cellarii nostri, apud Rothomagum, vii. die Septembris, anno 
regni nostri primo.